[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 05.10.2016                                                                                         № 13/8
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2015 года № 3/8 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

[bookmark: sub_4]В соответствии с Федеральными законами от 28 ноября  2015 года № 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействии коррупции», противодействии коррупции», от 05 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», на основании протеста прокуратуры Староминского района от 15 сентября 2016 года № 7-4-2016/33245, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования Староминский район Совет муниципального образования Староминский район,  РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный приложением к решению Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2015 года № 3/8 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», изложив пункт 1 указанного Порядка в новой редакции:
«1. Порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в соответствии со ст. 1 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» распространяется на лиц, замещающих должности председателя и депутата Совета муниципального образования Староминский район, а также председателя и
2
заместителя председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Староминский район (далее - лица, замещающие муниципальные должности).
Порядок удаления главы муниципального образования в отставку в связи с утратой доверия осуществляется в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.
[bookmark: sub_6]3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов Совета муниципального образования Староминский район.
[bookmark: sub_7]4.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                    В.М.Курилло

Глава муниципального образования
[bookmark: sub_1016][bookmark: sub_125]Староминский район                                                                                    В.В. Горб

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район   от _________№ _________
 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2015 года № 3/8 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

Проект внесен:
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                        В.М.Курилло

Проект подготовлен:
Начальник  отдела кадров
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                             О.Г. Ткаченко

Проект согласован:
Председатель  комиссии
по вопросам АПК, экологии,
имущественных и земельных
отношений и правовых вопросов
муниципального образования
Староминский район                                                                                   С.Д. Белах

Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования
Староминский район					                                  К.К. Черкова

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район	                                                                           О.В. Гавриш

Начальник отдела по организационным
вопросам и работе с органами местного
самоуправления управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район	                                                                           Е.И.Солод
image1.png